
                              АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

27.12.2021               р.п.Инжавино                     №903  

    

О внесении изменений в муниципальную программу Инжавинского района 

«Оказание содействия добровольному переселению в Инжавинский район 

соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-2024 годы», 

утвержденную постановлением администрации района от 26.11.2013 №1134 

    

В соответствии с постановлением администрации Инжавинского 

района Тамбовской области от 17.06.2013 № 529 «Об утверждении Порядка 

разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 

Инжавинского района», Решением Инжавинского районного Совета 

народных депутатов от  27.12.2021 года №60 «О районном бюджете на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов» администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу Инжавинского района 

«Оказание содействия добровольному переселению в Инжавинский район 

соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-2024 годы», 

утвержденную постановлением администрации района от 26.11.2013 №1134 

(далее – Программа) следующие изменения: 

1.1.  в паспорте Программы позицию «Объемы и источники 

финансирования программы (подпрограммы)» изложить в новой редакции: 

«Объем финансирования муниципальной программы района 

составляет  1851,8001 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета 

876,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2014 – 365,00 тыс. руб.; 

2015 –  96,00 тыс. руб.; 

2016 –  112,00 тыс. руб.; 

2017 –  30,00   тыс. руб.; 

2018 – 0,00  тыс. руб.; 

2019 –  0,00   тыс. руб.; 

2020 –  0,00   тыс. руб.; 

2021 –  182,00   тыс. руб.; 

2022 –  91,00   тыс. руб.; 

2023 –  0,00   тыс. руб.; 

2024 –  0,00   тыс. руб.; 

средства  бюджета Тамбовской области  416,0 тыс. руб., в том числе 

по годам реализации: 

2014 – 154,00 тыс. руб.; 

2015 – 70,00 тыс. руб.; 

2016 –  105,00 тыс. руб.; 

2017 –  0,00   тыс. руб.; 

2018 – 60,00  тыс. руб.; 

2019 –  0,00   тыс. руб.; 



2020 –  0,00   тыс. руб.; 

2021 –  18,00   тыс. руб.; 

2022 –  9,00   тыс. руб.; 

2023 –  0,00   тыс. руб.; 

2024 –  0,00   тыс. руб.; 

средства районного бюджета -  559,8001  тыс. руб., в том числе по 

годам реализации: 

2014 – 18,90 тыс. руб. 

2015 – 124,60 тыс. руб. 

2016 – 22,1 тыс. руб. 

2017 – 0,00 тыс. руб. 

2018 – 60,00 тыс. руб. 

2019 – 0,00 тыс. руб. 

2020 – 94,10 тыс. руб. 

2021 –  60,00   тыс. руб.; 

2022 –  60,1001   тыс. руб.; 

2023 –  60,00   тыс. руб.; 

2024 –  60,00   тыс. руб.; 

Средства федерального и бюджета Тамбовской области включаются в 

объем финансирования программы на основании соглашения о 

предоставлении субсидий из бюджета Тамбовской области на реализацию 

мероприятий программы.» 

1.2. в разделе 5. «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы» абзац 1 изложить 

в новой редакции:  

«Реализация мероприятий программы осуществляется за счет средств 

федерального, бюджета Тамбовской области и районного бюджетов. Объем 

финансирования муниципальной программы района составляет  1851,8001 

тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета 876,0 тыс. руб., в том 

числе по годам реализации: 

2014 – 365,00 тыс. руб.; 

2015 –  96,00 тыс. руб.; 

2016 –  112,00 тыс. руб.; 

2017 –  30,00   тыс. руб.; 

2018 – 0,00  тыс. руб.; 

2019 –  0,00   тыс. руб.; 

2020 –  0,00   тыс. руб.; 

2021 –  182,00   тыс. руб.; 

2022 –  91,00   тыс. руб.; 

2023 –  0,00   тыс. руб.; 

2024 –  0,00   тыс. руб.; 

средства  бюджета Тамбовской области  416,0 тыс. руб., в том числе 

по годам реализации: 

2014 – 154,00 тыс. руб.; 

2015 – 70,00 тыс. руб.; 

2016 –  105,00 тыс. руб.; 

2017 –  0,00   тыс. руб.; 

2018 – 60,00  тыс. руб.; 



2019 –  0,00   тыс. руб.; 

2020 –  0,00   тыс. руб.; 

2021 –  18,00   тыс. руб.; 

2022 –  9,00   тыс. руб.; 

2023 –  0,00   тыс. руб.; 

2024 –  0,00   тыс. руб.; 

средства районного бюджета -  559,8001  тыс. руб., в том числе по 

годам реализации: 

2014 – 18,90 тыс. руб. 

2015 – 124,60 тыс. руб. 

2016 – 22,1 тыс. руб. 

2017 – 0,00 тыс. руб. 

2018 – 60,00 тыс. руб. 

2019 – 0,00 тыс. руб. 

2020 – 94,10 тыс. руб. 

2021 –  60,00   тыс. руб.; 

2022 –  60,1001   тыс. руб.; 

2023 –  60,00   тыс. руб.; 

2024 –  60,00   тыс. руб.; 

1.3. приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы Инжавинского района «Оказание содействия добровольному 

переселению в Инжавинский район соотечественников, проживающих за 

рубежом» на 2014-2024 годы» изложить в новой редакции согласно 

приложению №1 к настоящему постановлению; 

1.4.  приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы Инжавинского района «Оказание содействия 

добровольному переселению в Инжавинский район соотечественников, 

проживающих за рубежом» на 2014-2024 годы» изложить в новой редакции 

согласно приложению №2 к настоящему постановлению; 

1.5. в Приложение №4 к Программе «Подпрограмма «Проект 

переселения «Квалифицированные специалисты» муниципальной программы 

Инжавинского района «Оказание содействия добровольному переселению в 

Инжавинский район соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-

2024 годы» (далее – Подпрограмма): 

а)   в паспорте Подпрограммы позицию «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы составляет  1647,8001 тыс. 

руб., в том числе средства федерального бюджета 876,0 тыс. руб., в том числе 

по годам реализации: 

2014 – 365,0 тыс. руб.; 

2015 -  96,0 тыс. руб.; 

2016 -  112,0 тыс. руб.; 

2017  -  30,00   тыс. руб.; 

2018 -  0,00  тыс. руб.; 

2019 -   0,00   тыс. руб.; 

2020 -   0,00   тыс. руб.; 

2021 –  182,00   тыс. руб.; 



2022 –  91,00   тыс. руб.; 

2023 –  0,00   тыс. руб.; 

2024 –  0,00   тыс. руб.; 

средства бюджета Тамбовской области  212,0 тыс. руб., в том числе по 

годам реализации: 

2014 – 55,0 тыс. руб.; 

2015 –  70,0  тыс. руб.; 

2016 -  0,0  тыс. руб.; 

2017  -  0,00   тыс. руб.; 

2018 -  60,00  тыс. руб.; 

2019 -   0,00   тыс. руб.; 

2020 -   0,00   тыс. руб.; 

2021 –  18,00   тыс. руб.; 

2022 –  9,00   тыс. руб.; 

2023 –  0,00   тыс. руб.; 

2024 –  0,00   тыс. руб.; 

средства районного бюджета -  559,8001 тыс. руб., в том числе по 

годам реализации: 

2014 – 18,9  тыс. руб. 

2015 – 124,6 тыс. руб. 

2016 – 22,1  тыс. руб. 

2017 – 0,00 тыс. руб. 

2018 – 60,00 тыс. руб. 

2019 – 0,00 тыс. руб. 

2020 – 94,1 тыс. руб.  

2021 –  60,00 тыс. руб.; 

2022 –  60,1001   тыс. руб.; 

2023 –  60,00   тыс. руб.; 

2024 –  60,00   тыс. руб.; 

Средства федерального и бюджета Тамбовской области  включаются в 

объем финансирования программы на основании соглашения о 

предоставлении субсидий из бюджета Тамбовской области  на реализацию 

мероприятий программы.» 

б) В разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» абзацы 1 и 2 изложить в новой 

редакции: 

«Финансирование мероприятий Подпрограммы предусматривается за 

счет средств федерального, бюджета Тамбовской области  и районного 

бюджетов. 

Объем финансирования подпрограммы составляет  1647,8001 тыс. 

руб., в том числе средства федерального бюджета 876,0 тыс. руб., в том числе 

по годам реализации: 

2014 – 365,0 тыс. руб.; 

2015 -  96,0 тыс. руб.; 

2016 -  112,0 тыс. руб.; 

2017  -  30,00   тыс. руб.; 

2018 -  0,00  тыс. руб.; 

2019 -   0,00   тыс. руб.; 



2020 -   0,00   тыс. руб.; 

2021 –  182,00   тыс. руб.; 

2022 –  91,00   тыс. руб.; 

2023 –  0,00   тыс. руб.; 

2024 –  0,00   тыс. руб.; 

средства бюджета Тамбовской области  212,0 тыс. руб., в том числе по 

годам реализации: 

2014 – 55,0 тыс. руб.; 

2015 –  70,0  тыс. руб.; 

2016 -  0,0  тыс. руб.; 

2017  -  0,00   тыс. руб.; 

2018 -  60,00  тыс. руб.; 

2019 -   0,00   тыс. руб.; 

2020 -   0,00   тыс. руб.; 

2021 –  18,00   тыс. руб.; 

2022 –  9,00   тыс. руб.; 

2023 –  0,00   тыс. руб.; 

2024 –  0,00   тыс. руб.; 

средства районного бюджета -  559,8001 тыс. руб., в том числе по 

годам реализации: 

2014 – 18,9  тыс. руб. 

2015 – 124,6 тыс. руб. 

2016 – 22,1  тыс. руб. 

2017 – 0,00 тыс. руб. 

2018 – 60,00 тыс. руб. 

2019 – 0,00 тыс. руб. 

2020 – 94,1 тыс. руб.  

2021 –  60,00 тыс. руб.; 

2022 –  60,1001   тыс. руб.; 

2023 –  60,00   тыс. руб.; 

2024 –  60,00   тыс. руб.; 

2. Разместить настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru)  и на официальном 

сайте Администрации района в сети Интернет. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района  Н.И. Сигаеву. 

 

 

 

 

Глава Инжавинского района                                                            Г.В. Селезнев 
 

 

 

 

Н.В. Жукова 

2-74-97 

 



 

Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением администрации  

Инжавинского района Тамбовской 

области от  27.12.2021г. № 903  

Приложение № 2 

к муниципальной программе Инжавинского 

района «Оказание содействия добровольному 

переселению в Инжавинский район 

соотечественников, проживающих за рубежом» 

на 2014-2024 годы  

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы Инжавинского района «Оказание содействия добровольному переселению 

в Инжавинский район соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-2024 годы 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного мероприятия, 

ведомственной целевой 

программы 

Ответ-

ственный 

исполнитель, 

соисполни-

тели 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т. ч. 

наименование 

единица 

измере-

ния 

значение 

(по годам 

реализации 

меро-

приятия) 

по годам, всего 

федерал

ьный 

бюджет 

бюджет 

Тамбовск

ой 

области 

местный 

бюджет 

бюд

жет 

посе

лени

й 

внеб

юдж

ет-

ные 

сред

ства 

1 Подпрограмма «Проект переселения «Квалифицированные специалисты» 

Основное мероприятие «Оказание дополнительных мер поддержки участникам программы и членам их семей» 

1.1  Совершенствование 

организационных 

механизмов, 

нормативной правовой и 

методической базы 

реализации 

Отдел 

экономики и 

прогнозирова

ния 

администрац

ии  района 

Доля участников 

муниципальной 

программы – 

квалифицированн

ых специалистов  в 

общей 

численности 

проценто

в 

80 2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

подпрограммы «Проект 

переселения 

«Квалифицированные 

специалисты». 

 

участников 

муниципальной 

программы, 

переселившихся в 

Инжавинский 

район 

80 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2  Создание и 

эксплуатация 

жилищного фонда для 

временного размещения 

участников 

муниципальной 

программы и членов их 

семей. 

 

Отдел 

экономики и 

прогнозирова

ния 

администрац

ии района 

Доля 

квалифицированн

ых специалистов- 

участников 

муниципальной 

программы, 

членов их семей, 

охваченных 

мероприятиями по 

временному 

жилищному 

обустройству, от 

общего числа 

нуждающихся во 

временном 

размещении 

участников 

муниципальной 

программы и 

членов их семей 

проценто

в 

90 2014 273,9 255,0 0,0 18,9 0,0 0,0 

90 2015 129,6 5,00 0,0 124,6 0,0 0,0 

90 2016 22,1 0,0 0,0 22,1 0,0 0,0 

90 2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

90 2018 120,0 0,0 60,0 60,0 0,0 0,0 

90 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

90 2020 94,1 0,0 0,0 94,1 0,0 0,0 

90 2021 260,0 182,0 18,0 60,0 0,0 0,0 

90 2022 160,1001 91,0 9,0 60,1001 0,0 0,0 

90 2023 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 0,0 

90 2024 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 0,0 

  1179,8001 533,00 87,00 559,8001 0,0 0,0 

1.3 

 

 Содействие 

трудоустройству 

участников 

муниципальной 

программы. 

 

ТОГКУ ЦЗН 

№4 

Доля 

квалифицированн

ых специалистов- 

участников 

муниципальной 

программы,  

осуществляющих 

% 90 2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

90 2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

90 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

90 2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

90 2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

трудовую 

деятельность в 

организациях 

территорий 

вселения, от 

общей 

численности 

трудоустроенных 

участников 

муниципальной 

программы  

трудоспособного 

возраста 

90 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

90 2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

90 2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

90 2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

90 2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

90 2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4  Предоставление 

единовременной 

выплаты на  

обустройство и 

медицинское 

обследование 

участникам 

муниципальной 

программы и членам их 

семей. 

 

Отдел 

экономики и 

прогнозирова

ния 

администрац

ии района 

Доля участников 

муниципальной 

программы и 

членов их семей, 

получивших 

единовременную 

выплату на 

обустройство и 

медицинское 

обследование, от 

общего числа 

прибывших 

участников 

муниципальной 

программы и 

членов их семей 

проценто

в 

90 2014 165,0 110,0 55,0 0,0 0,0 0,0 

90 2015 161,0 91,0 70,0 0,0 0,0 0,0 

90 2016 112,0 112,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

90 2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

90 2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

90 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

90 2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

90 2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

90 2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

90 2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

90 2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  438,0 313,0 125,0 0,0 0,0 0,0 

1.5 Обеспечение детей 

участников 

муниципальной 

программы местами в 

детских дошкольных и 

средних 

Отдел 

образования 

администрац

ии района  

Доля детей 

участников 

программы-

квалифицированн

ых специалистов 

обеспеченных 

местами в детских 

 

 

 

 

% 

90 2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

90 2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

90 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

90 2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

90 2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

образовательных 

учреждениях. 

 

дошкольных и 

средних обр. учр. 

90 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

90 2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

90 2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

90 2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

90 2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

90 2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6  Предоставление 

земельных участков в 

собственность 

бесплатно на условиях 

действующего 

законодательства. 

Отдел по 

управлению 

имуществом 

и земельными 

ресурсами 

администрац

ии района  

Доля участников 

программы – 

квалифицированн

ых специалистов, 

которым были 

предоставлены 

земельные участки 

в собственность 

бесплатно, от 

числа 

обратившихся за 

предоставлением 

земельного 

участка 

% 90 2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

90 2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

90 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

90 2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

90 2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

90 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

90 2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

90 2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

90 2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

90 2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

90 2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.7  Информационная 

поддержка процесса 

добровольного 

переселения 

соотечественников 

Отдел 

экономики и 

прогнозирова

ния 

администрац

ии  района 

Количество 

презентаций с 

участием района 

Ед.  2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 2017 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Подпрограмма «Проект переселения «Соотечественники – участники муниципальной программы» 

Основное мероприятие «Оказание дополнительных мер поддержки участникам программы и членам их семей» 

2.1  Совершенствование 

организационных 

механизмов, 

нормативной правовой и 

методической базы 

реализации  

подпрограммы «Проект 

переселения 

«Соотечественники - 

участники 

муниципальной 

программы». 

  

Отдел 

экономики и 

прогнозирова

ния 

администрац

ии района 

Доля 

рассмотренных 

уполномоченным 

органом анкет 

потенциальных 

участников 

муниципальной 

программы от 

общего числа 

поступивших 

анкет 

проценто

в 

100 2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

100 2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

100 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

100 2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

100 2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

100 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

100 2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

100 2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

100 2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

100 2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

100 2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2 Содействие участникам 

муниципальной 

программы в 

трудоустройстве, 

занятии 

предпринимательской 

деятельностью, ведении 

личного хозяйства. 

ТОГКУ ЦЗН 

№4 

Доля участников 

муниципальной 

программы, 

занимающихся 

трудовой, 

предпринимательс

кой 

деятельностью, 

проценто

в 

проценто

в 

80 2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 ведением личного 

хозяйства 

 

80 2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3  Оказание содействия 

участникам 

муниципальной 

программы в создании 

крестьянских 

(фермерских) хозяйств. 

Основное мероприятие  

 

Управление 

сельского 

хозяйства 

администрац

ии района 

Количество 

оказанных 

консультаций 

Ед.  1 2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4  Содействие 

временному и 

постоянному 

жилищному 

обустройству 

участников 

муниципальной 

программы. 

 

Отдел 

экономики и 

прогнозирова

ния 

администрац

ии района 

Доля участников 

муниципальной 

программы и 

членов их семей, 

охваченных 

мероприятиями по 

временному 

жилищному 

обустройству, от 

общего числа 

Тыс. 

пасс-км 

 

80 2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

нуждающихся во 

временном 

размещении 

участников 

муниципальной 

программы и 

членов их семей 

80 2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.5.  Обеспечение детей 

участников 

муниципальной 

программы местами в 

детских дошкольных и 

средних 

образовательных 

учреждениях.   

 

Отдел 

образования 

администрац

ии района  

Доля детей 

участников 

программы- 

обеспеченных 

местами в детских 

дошкольных и 

средних обр. учр. 

 

 

 

 

% 

80 2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.6 Предоставление 

участникам 

муниципальной 

программы земельных 

участков  в 

собственность 

бесплатно на условиях 

действующего 

законодательства. 

 

Отдел по 

управлению 

имуществом 

и земельными 

ресурсами 

администрац

ии района  

Доля участников 

программы, 

которым были 

предоставлены 

земельные участки 

в собственность 

бесплатно, от 

числа 

обратившихся за 

предоставлением 

земельного 

% 80 2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

участка 80 2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.7 Предоставление 

единовременной 

выплаты на  

обустройство и 

медицинское 

обследование 

участникам 

муниципальной 

программы и членам их 

семей. 

Отдел 

экономики и 

прогнозирова

ния 

администрац

ии района 

Доля участников 

муниципальной 

программы и 

членов их семей, 

получивших 

единовременную 

выплату на 

обустройство и 

медицинское 

обследование, от 

общего числа 

прибывших 

участников 

муниципальной 

программы и 

членов их семей 

    % 80 2014 99,0 0,00 99,0 0,0 0,0 0,0 

80 2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2016 105,0 0,00 105,0 0,0 0,0 0,0 

80 2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  204,0 0,0 204,0 0,0 0,0 0,0 

2.8  Информационное 

обеспечение реализации 

программы. 

Отдел 

экономики и 

прогнозирова

ния 

администрац

ии района 

Количество 

информационных 

материалов 

Ед. 15 2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15 2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15 2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15 2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15 2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15 2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15 2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15 2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

15 2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого      2014 537,9 365,0 154,0 18,9 0,0 0,0 

 2015 290,6 96,0 70,0 124,6 0,0 0,0 

 2016 239,1 112,0 105,0 22,1 0,0 0,0 

 2017 30,00 30,0 0,0 0,00 0,0 0,0 

 2018 120,0 0,0 60,0 60,0 0,0 0,0 

 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 2020 94,1 0,0 0,0 94,1 0,0 0,0 

 2021 260,0 182,0 18,0 60,0 0,0 0,0 

 2022 160,1001 91,0 9,0 60,1001 0,0 0,0 

 2023 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 0,0 

 2024 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 0,0 

  1851,8001  876,00 416,00 559,8001 0,0 0,0 



 

Приложение №2 

УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением администрации  

Инжавинского района Тамбовской 

области от  27.12.2021г. № 903     

Приложение № 3 

к муниципальной программе Инжавинского 

района «Оказание содействия добровольному 

переселению в Инжавинский район 

соотечественников, проживающих за 

рубежом» на 2014-2024 годы 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы Инжавинского района «Оказание содействия добровольному 

переселению в Инжавинский район соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-2024 годы 
 

Наименование муниципальной 

программы Инжавинского 

района, подпрограммы 

муниципальной программы, 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители  

 

Источники финансирования, тыс. руб., в том числе: 

по годам, всего федераль-

ный 

бюджет 

 Бюджета 

Тамбовской 

области 

местный 

бюджет 

бюджет 

поселений 

внебюджет-

ные сред-

ства 

муниципальная программа 

Инжавинского района 

«Оказание содействия 

добровольному переселению в 

Инжавинский район 

соотечественников, 

проживающих за рубежом» на 

2014-2024 годы 

всего 2014 537,9 365,0 154,0 18,9 0,0 0,0 

2015 290,6 96,0 70,0 124,6 0,0 0,0 

2016 239,1 112,0 105,0 22,1 0,0 0,0 

2017 30,00 30,0 0,0 0,00 0,0 0,0 

2018 120,0 0,0 60,0 60,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 94,1 0,0 0,0 94,1 0,0 0,0 

2021 260,0 182,0 18,0 60,0 0,0 0,0 

2022 160,1001 91,0 9,0 60,1001 0,0 0,0 



 

2023 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 0,0 

2024 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 0,0 

 1851,8001  876,00 416,00 559,8001 0,0 0,0 

 Ответственный исполнитель 

Отдел экономики и 

прогнозирования администрации 

района  

2014 537,9 365,0 154,0 18,9 0,0 0,0 

2015 290,6 96,0 70,0 124,6 0,0 0,0 

2016 239,1 112,0 105,0 22,1 0,0 0,0 

2017 30,00 30,0 0,0 0,00 0,0 0,0 

2018 120,0 0,0 60,0 60,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 94,1 0,0 0,0 94,1 0,0 0,0 

2021 260,0 182,0 18,0 60,0 0,0 0,0 

2022 160,1001 91,0 9,0 60,1001 0,0 0,0 

2023 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 0,0 

2024 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 0,0 

 1851,8001  876,00 416,00 559,8001 0,0 0,0 

Подпрограмма «Проект 

переселения 

«Квалифицированные кадры» 

всего 2014 438,9 365,0 55,0 18,9 0,0 0,0 

2015 290,6 96,0 70,0 124,6 0,0 0,0 

2016 134,1 112,0 0,0 22,1 0,0 0,0 

2017 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 120,0 0,0 60,0 60,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 94,1 0,0 0,0 94,1 0,0 0,0 

2021 260,0 182,0 18,0 60,0 0,0 0,0 

2022 160,1001 91,0 9,0 60,1001 0,0 0,0 

2023 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 0,0 

2024 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 0,0 

 1647,8001 876,00 212,00 559,8001 0,0 0,0 

 Ответственный исполнитель 

Отдел экономики и 

прогнозирования администрации 

района 

2014 438,9 365,0 55,0 18,9 0,0 0,0 

2015 290,6 96,0 70,0 124,6 0,0 0,0 

2016 134,1 112,0 0,0 22,1 0,0 0,0 

2017 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 120,0 0,0 60,0 60,0 0,0 0,0 



 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 94,1 0,0 0,0 94,1 0,0 0,0 

2021 260,0 182,0 18,0 60,0 0,0 0,0 

2022 160,1001 91,0 9,0 60,1001 0,0 0,0 

2023 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 0,0 

2024 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 0,0 

 1647,8001 876,00 212,00 559,8001 0,0 0,0 

Подпрограмма 

«Соотечественники – 

участники муниципальной 

программы» 

всего 2014 99,0 0,0 99,0 0,0 0,0 0,0 

2015 0,00 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 

2016 105,0 0,0 105,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,00 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 

2018 0,00 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 

2019 0,00 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 

2020 0,00 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 204,0 0,0 204,0 0,0 0,0 0,0 

 ответственный исполнитель 

Отдел экономики и 

прогнозирования администрации 

района 

2014 99,0 0,0 99,0 0,0 0,0 0,0 

2015 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 105,0 0,0 105,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,00 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 

2018 0,00 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 

2019 0,00 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 

2020 0,00 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 204,0 0,0 204,0 0,0 0,0 0,0 

 


